
Finansinės priemonės 
„AEI paskolos juridiniams asmenims“ 
paraiškos pildymo instrukcija



1 žingsnis
Prisijungimas prie elektroninės 
paraiškų sistemos

Investicijos Lietuvos ekonomikai

Paraiškas gali teikti juridinio asmens 
vadovas arba įgaliotas asmuo

Paraiškos teikiamos prisijungus prie 
elektroninės paraiškų teikimo sistemos

Prieš pradėdami pildyti paraišką, 
pasitikrinkite Apraše, ar atitinkate 
bendrąsias tinkamumo sąlygas



Prisijungimas prie elektroninės 
paraiškų sistemos (2) 

* Pasirinkite atstovavimą



Pasirinkite priemonę ir paspauskite 

„Pildyti paraišką“ 

Investicijos Lietuvos ekonomikai

Prisijungimas prie elektroninės 
paraiškų sistemos (3) 



Prisijungimas prie elektroninės 
paraiškų sistemos (4)

Investicijos Lietuvos ekonomikai



Paraišką teikia juridinio asmens vadovas arba įgaliotas asmuo. Norint suteikti įgaliojimą kitam asmeniui pildyti paraišką, reikia prisijungti 

prie elektroninės paraiškų teikimo sistemos https://paslaugos.ilte.lt su elektronine atpažinimo priemone ir paspausti mygtuką „Įgaliojimų 

valdymas“.

Įgaliojimo suteikimas

Atsidarius įgaliojimų langui spauskite „+“ ir atsidarys įgaliojimų forma. 



Užpildę visus laukus apie įgaliotinį, pasirinkę priemonę ir pridėję įmonės vadovo patvirtintą įgaliojimo dokumentą, spauskite „Išsaugoti“. 
Rekomenduojama įgaliojimo forma skelbiama ILTE interneto svetainėje, skiltyje „Tipiniai dokumentai“  

Kai juridinis asmuo neturi vienasmenio vadovo arba pareiškėjo atstovas yra užsienio valstybės pilietis, neturintis techninių galimybių per 
„Elektroninių valdžios vartų“ portalą patvirtinti savo tapatybės, el. pašto adresu igaliojimai-paskolos@ilte.lt pateikite vadovo patvirtintą įgaliojimo 
kopiją ir ILTE suteiks technines galimybes įgaliotam asmeniui atlikti veiksmus pareiškėjo vardu.



Galėsite matyti sukurtos paraiškos būseną, ją peržiūrėti        , redaguoti          ar ištrinti 

Prisijungę prie elektroninės paraiškų teikimo sistemos paspauskite „+“ ir atsidarys paraiškos pildymo forma

Pastaba: atkreipkite dėmesį į paraiškos būseną „Rengiama“, kuri reiškia, kad paraišką pildote ir ji dar nėra pateikta vertinimui.

2 žingsnis 
Paraiškos sukūrimas

Investicijos Lietuvos ekonomikai



Įveskite reikiamus juridinio asmens 
duomenis į aktyvius baltus laukus

Patikrinkite telefono numerį ir el. pašto 
adresą. Elektroniniu paštu Jums bus 
siunčiami visi aktualūs pranešimai (pvz., 
pranešimas apie paraiškos būseną, 
tikslinamą paraišką ir kiti pranešimai)  

Paraiškos sukūrimas (2) 



Įveskite reikiamus duomenis, 
išskleidžiamame meniu išsirinkite atsakymą 
į pateiktą klausimą

Paraiškos sukūrimas (3) 



Įveskite reikiamus duomenis, išskleidžiamame 
meniu išsirinkite atsakymą į pateiktą klausimą

Paraiškos sukūrimas (4) 



Įveskite reikiamus duomenis, 
išskleidžiamame meniu išsirinkite 
atsakymą į pateiktą klausimą

Jei atsakėte „TAIP“, suveskite atitinkamus 
atsakymus į aktyvius laukus

Paraiškos sukūrimas (5)



Įveskite reikiamus duomenis, 
išskleidžiamame meniu išsirinkite atsakymą į 
pateiktą klausimą

Jei atsakėte „TAIP“, suveskite atitinkamus 
atsakymus į aktyvius laukus

Paraiškos sukūrimas (6)



Įveskite reikiamus duomenis ir 
patvirtinkite, kad pateikti 
duomenys yra teisingi

Paraiškos sukūrimas (7)



Perskaitykite ir patvirtinkite, kad 
susipažinote su sąlygomis

Paraiškos sukūrimas (8)



Perskaitykite ir patvirtinkite, kad 
susipažinote su sąlygomis

Paraiškos sukūrimas (9)



Skiltyje „priedų įkėlimas“ pasirinkite priedo 
paskirtį ir įkelkite privalomus pateikti 
priedus spausdami „Pasirinkti priedą“. 

SVV deklaracijos ir vienos įmonės formą 
galite atsisiųsti. Atkreipiame dėmesį, kad 
šie dokumentai turi būti pasirašyti 
įmonės vadovo kvalifikuotu elektroniniu 
parašu.   

Įkėlę priedą matysite pranešimą, kad 
priedas įkeltas sėkmingai.

3 žingsnis 
Priedų įkėlimas 



Pastabos apie įkeliamus priedus:

Priedų įkėlimas (2)



Įkėlę visus privalomus pateikti priedus, spauskite „Išsaugoti ir patikrinti atitikimo kriterijus“.

Išsaugoję duomenis matysite šį pranešimą

Pastaba: paraiškos išsaugojimas dar nereiškia, kad paraiška pateikta vertinimui. Nepamirškite pasitikrinti paraiškos būsenos, kuri 
pateikus paraišką pasikeis į „Pateikta vertinti“.

4 žingsnis 
Paraiškos išsaugojimas ir pateikimas vertinimui



Paraišką išsaugojus ir patikrinus atitikimo kriterijus, ją galima pateikti vertinimui

Grįžę į paraiškų sąrašą įsitikinkite, kad paraiškos būsena pasikeitė į „Pateikta vertinti“. 

Pastaba: kai priimamas sprendimas suteikti paskolą, Pareiškėjui elektroninėje paraiškų sistemoje galima susipažinti su patvirtintu 
sprendimu bei pasiūloma pasirašyti Paskolos sutartį. Paskolos sutartis pasirašoma kvalifikuotu elektroniniu parašu. 

Paraiškos išsaugojimas ir pateikimas vertinimui (2)



Paraiškos vertinamos eiliškumo tvarka pagal jų registravimo ILTE datą ir laiką. ILTE pateiktos paraiškos vertinimą atlieka ne
vėliau kaip per 30 darbo dienų, skaičiuojant nuo visų teisingai pateiktų dokumentų dienos.

Paraišką įvertinus arba grąžinus tikslinti, siunčiamas informacinis pranešimas nurodytu el. pašto adresu.

Tuo atveju, jei juridinio asmens atstovas per 20 darbo dienų nuo ILTE prašymo pateikti informaciją ar papildomus dokumentus 
gavimo dienos nepateikia jų, paraiška toliau nevertinama ir yra atmetama, arba priimtas sprendimas dėl Paskolos suteikimo 
netenka galios. 

Pastaba: kai priimamas sprendimas suteikti paskolą, pareiškėjui pasiūloma pasirašyti sutartį. ILTE įvertinus paraišką būsena 
pasikeis į „Sugeneruota sutartis“ arba „Atmesta“. Paskolos sutartis pasirašoma kvalifikuotu elektroniniu parašu. Juridinio 
asmens atstovas Paskolos sutartį turi pasirašyti per 10 darbo dienų po Paskolos sutarties išsiuntimo. 

Terminai



• Neatitinka kriterijų – paraiška nebuvo pateikta, nes pareiškėjas neatitinka finansavimo kriterijų. Tuo atveju, jeigu neatitikimai 
galėtų būti ištaisyti ir naujos paraiškos pateikimo dieną pašalinti, pareiškėjas gali kreiptis pakartotinai, teikiant paraišką iš naujo.

• Rengiama – paraiška pildoma pareiškėjo ir dar nepateikta vertinti. Kai parengsite paraišką, įsitikinkite, kad paraiška pateikta ir 
paraiškos būsena iš „Rengiama“ pasikeitė į „Pateikta vertinti“.

• Pateikta vertinti – paraiška pateikta vertinti, reikia laukti pranešimo apie tolimesnius veiksmus.
• Grąžinta tikslinti - paraiška grąžinta pareiškėjui tikslinti, nurodomi konkretūs duomenys ir/ar dokumentai, kuriuos pareiškėjas 

turi pateikti ir/ar patikslinti. Kai patikslinsite paraišką, įsitikinkite, kad paraiška pateikta ir paraiškos būsena iš „Grąžinta tikslinti“ 
pasikeitė į „Pateikta vertinti“.

• Laukiama papildomų dokumentų – paraiška grąžinta pareiškėjui tikslinti, nurodomi papildomi dokumentai, kuriuos pareiškėjas
turi pateikti. Kai pridėsite papildomus dokumentus, įsitikinkite, kad paraiška pateikta ir paraiškos būsena iš „Laukiama
papildomų dokumentų“ pasikeitė į „Pateikti papildomi dokumentai“.

• Atmesta – priimtas sprendimas nesuteikti finansavimo dėl pareiškėjo atstovaujamos įmonės (verslininko) pateiktos paraiškos;

• Sugeneruota sutartis – priimtas teigiamas sprendimas dėl finansavimo skyrimo ir pareiškėjui pateikta sutartis pasirašymui;

• Pareiškėjo pasirašyta sutartis – pareiškėjas pasirašė sutartį, laukiama ILTE sutarties pasirašymo;

• Pasirašyta finansavimo sutartis – ILTE pasirašius sprendimą dėl skiriamos paskolos.

Paraiškos būsenos



Pranešimai apie paraiškos būsenų pasikeitimus bus siunčiami paraiškoje nurodytu elektroninio 
pašto adresu.

Pranešimai apie mokėjimų prašymų būsenų pasikeitimus bus siunčiami paraiškoje nurodytu 
elektroninio pašto adresu. 

Informacija pareiškėjams teikiama:
Elektroniniu paštu: uzklausos@ilte.lt
Telefonu: +370 5 210 7510 

Pranešimai

mailto:uzklausos@ilte.lt

	Slide 1: Finansinės priemonės  „AEI paskolos juridiniams asmenims“ paraiškos pildymo instrukcija
	Slide 2: Investicijos Lietuvos ekonomikai
	Slide 3
	Slide 4: Investicijos Lietuvos ekonomikai
	Slide 5: Investicijos Lietuvos ekonomikai
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8: Investicijos Lietuvos ekonomikai
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23

